
Výroční zpráva 2023
SPOLEČNOU CESTOU z.s.



Ředitel

Externí supervizor

Ekonomické a účetní služby
Administrativní a provozní
pracovník
Metodický pracovník
Pracovník úklidu a údržby

Aktivizace rodin Společnou cestou - vedoucí služby

Sociální pracovník 
Sociální pracovník
Speciální pedagog - sociální pracovník
Pracovní asistent
Rodinný terapeut

Azylové ubytování Společnou cestou - vedoucí služby

Sociální pracovník - vedoucí přímé práce
Sociální pracovníci

Občanská poradna Společnou cestou - vedoucí služby 

Poradci - sociální pracovníci

ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA
K 31 .  12 .  2023:



Aktivizace rodin Společnou cestou nabízí
individuální podporu rodinám s dětmi v tíživé
sociální situaci, kterou nejsou schopny
zvládnout samy. Jedná se zejména o podporu v
oblasti rodičovských kompetencí, bydlení,
pracovního uplatnění, hospodaření s finančními
prostředky, školní úspěšnosti dětí apod.). 

Název služby: Aktivizace rodin Společnou cestou
Vedoucí služby: Lucie Březovská 
Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Forma služby: ambulantní x terénní
Kontaktní adresa: Donovalská 2331/53, Praha 11 - Chodov
Tel.: 272 950 984 | E-mail: aktivizace@spolcest.cz 
Web: www.spolcest.cz | Datová schránka: bk8inye

AKTIVIZACE
RODIN

Služba Aktivizace rodin Společnou cestou je založena na komplexní
podpoře rodiny, v rámci služby pracujeme s rodiči i dětmi. Do poskytování
služby se v roce 2023 promítla ekonomická situace v České republice, kdy
byly rodiny zejména ohroženy chudobou (vyšší náklady na živobytí z
důvodu růstu cen potravin, spotřebního zboží a energií). V průběhu roku
byla tedy více patrná nutnost zajistit rodinám základní potřeby ve formě
potravinové a materiální pomoci. Pracovníci rovněž ve zvýšené míře
pomáhali rodinám se žádostmi o sociální dávky (především dávky v
hmotné nouzi) a o nadační pomoc, které měly kompenzovat
ztrátu/snížení příjmů způsobených nárůstem cen (potraviny, energie).

V roce 2023 jsme pokračovali s poskytováním podpory v rámci Doplňkové
sítě sociálních služeb na území hl. m. Prahy, kde jsme participovali na
plnění úkolu zabydlování rodin s dětmi v magistrátních a obecních bytech.



SPOLUPRACOVALO S NÁMI 49 RODIN
(Z TOHO 22 RODIN V RÁMCI DOPLŇKOVÉ SÍTĚ)

S RODINAMI JSME STRÁVILI CELKEM
1142,75 HODINY PŘÍMÉ PRÁCE “FACE TO
FACE” (Z TOHO 431,5 HODINY V
DOPLŇKOVÉ SÍTI)

CELKEM SE JEDNALO O 161 UŽIVATELŮ SLUŽBY =
RODIČE A DĚTI (Z TOHO 70 UŽIVATELŮ V

DOPLŇKOVÉ SÍTI)

POMOHLI JSME CELKEM 99
NEZLETILÝM DĚTEM  

PRACOVNÍCI STRÁVILI CELKEM 1058,25
HODIN PRÁCÍ VE PROSPĚCH KLIENTA (Z
TOHO 429 HODINY V DOPLŇKOVÉ SÍTI)



Azylové ubytování Společnou cestou poskytuje službu azylového domu na
přechodnou dobu rodinám s dětmi, resp.  matkám, otcům a úplným
rodinám (, které se ocitly bez přístřeší nebo bezpečného zázemí. 

K azylovému ubytování slouží 11 samostatných bytových jednotek
rozmístěných na území hl. m. Prahy s max. kapacitou 39 lůžek, které mají
vlastní sociální zařízení, kuchyňskou linku, jsou vybaveny základním
nábytkem, ledničkou, pračkou a základními domácími potřebami (sušák
na prádlo, žehlička, žehlicí prkno).

V roce 2023 byly v oblasti sociální práce s rodinami v azylovém domě
patrné dopady na jejich běžné fungování týkající se nárůstu cen (potravin,
energií). Z tohoto důvodu bylo nutné rodiny podporovat v oblasti
materiální (např. oblečení pro děti), ale i potravinové. Stejně jako v
předchozím roce i v roce 2023 rodiny nejčastěji řešily existenční
problémy, nedostatek finančních prostředků, řada rodin se potýkala
se schopností hradit za službu azylového domu (zejména rodiny, jejichž
příjmy byly nízké, ale které zároveň nedosáhly např. na dávky v hmotné
nouzi). 

Název služby: Azylové ubytování Společnou cestou
Vedoucí služby: Lucie Březovská (do 31. 10. 2023)
                                 Mgr. Olga Kavalírová (od 1. 11. 2023)
Vedoucí přímé práce: Mgr. Olga Kavalírová
Druh služby: azylové domy
Forma služby: pobytová
Kontaktní adresa: Donovalská 2331/53, Praha 11 - Chodov
Tel.: 272 950 984 | E-mail: azyl@spolcest.cz 
Web: www.spolcest.cz | Datová schránka: bk8inye

AZYLOVÉ
UBYTOVÁNÍ



DOČASNÝ DOMOV U NÁS NAŠLO 
20 RODIN = 65 OSOB 

CELKEM JSME POSKYTLI 8455 LŮŽKODNŮ 
DOSPĚLÝM A DĚTEM 

PŘECHODNÉ ZÁZEMÍ U NÁS ZÍSKALO 
38 DĚTÍ 

EVIDOVALI JSME CELKEM  112
KOMPLETNÍCH ŽÁDOSTÍ (Z

KAPACITNÍCH DŮVODŮ NEMOHLO
BÝT USPOKOJENO 95 ŽÁDOSTÍ 

15 RODIN TVOŘILI RODIČE SAMOŽIVITELÉ 

Pracovníci rovněž ve zvýšené míře pomáhali rodinám se žádostmi o
sociální dávky (např. mimořádná okamžitá pomoc) a o příspěvky z nadací
a a nadačních fondů, které měly kompenzovat jejich nízké příjmy, absenci
finanční rezervy a nutnost vyšších výdajů (např. související s přechodem
dítěte na střední školu apod.).



Název služby: Občanská poradna Společnou cestou
Vedoucí služby a vedoucí přímé práce: Mgr. Kateřina Čočková
Druh služby: odborné sociální poradenství
Forma služby: ambulantní
Kontaktní adresa: Spytihněvova 162/4, 128 00 Praha 2 - Nusle
Tel.: 223 011 642 | E-mail: poradna@spolcest.cz 
Web: www.spolcest.cz | Datová schránka: bk8inye

Občanská poradna Společnou cestou poskytuje komplexní bezplatné
odborné sociální poradenství, např. v oblasti dluhů a exekucí, pracovních
vztahů, rodinného práva, sociálních dávek a služeb, bydlení, majetku.
Cílovou skupinou jsou osoby v tíživé sociální situaci nebo kterým tato
situace hrozí.

V poradně se i nadále potýkáme u uživatelů s různou mírou a správností
znalostí problému a jeho okolností. Uživatelé často mívají informace
nesprávné, zastaralé, neúplné, nebo se naopak ne zcela orientují v nové
právní úpravě.V důsledku toho někteří uživatelé přicházejí řešit situaci
pozdě a řešení je složitější a vyžaduje více konzultací. V této souvislosti je
pak důležitá komplexnost občanského poradenství. 

Od roku 2020 sepisujeme a podáváme návrhy na oddlužení coby
akreditovaná osoba dle z. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon. Sepis a
podání návrhů na oddlužení je jednou z dílčích aktivit při řešení celkové
situace uživatele, nejde o sepis návrhu na požádání, nemusíme odesílat
uživatele do jiných organizací či k advokátům, pokračujeme tak v
komplexní pomoci při řešení celkové situace.

OBČANSKÁ
PORADNA



NEJVÍCE ZASTOUPENÉ BYLY DOTAZY TÝKAJÍCÍ SE DLUHOVÉ
PROBLEMATIKY (453), BYDLENÍ (300), SOCIÁLNÍCH DÁVEK
(230), OBČANSKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ (158)
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ A ZAMĚSTNANOSTI (142)
RODINNÉHO PRÁVA (127) A SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ (92)

CELKEM SE NA OBČANSKOU PORADNU
OBRÁTILO 934 UŽIVATELŮ 

PORADCI  ZODPOVĚDĚLI CELKEM 1848 DOTAZŮ 

UŽIVATELÉ ABSOLVOVALI CELKEM 1565 KONZULTACÍ 

NEJVYŠŠÍ ZASTOUPENÍ UŽIVATELŮ TVOŘILI OSOBY SE
ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM (36%), SENIOŘI (32%) A
RODINY S DĚTMI (14%)

S UŽIVATELI SLUŽEB JSME STRÁVILI CELKEM 787 HODIN
PŘÍMÉ PRÁCE “FACE TO FACE”

Občanská poradna rovněž cílí na osvětu, proto již několik let realizuje ve
spolupráci s Humanitním odborem ÚMČ Praha 2 semináře pro
odbornou i laickou veřejnost na aktuální témata. V roce 2023 se jednalo o
tyto semináře:

Pracovněprávní vztahy a co po skončení zaměstnání?
Sociální dávky na bydlení
Dluhy a oddlužení
Dluhy a exekuční řízení



ZAPOJENÍ V PROJEKTECH V ROCE 2023:

V rámci sociální služba Aktivizace rodin Společnou cestou jsme realizovali
projekt Restart rodiny, který byl finančně podpořen Nadačním fondem
Albert v rámci výzvy Bertík pomáhá 2023. Projekt Restart rodiny se  v
roce 2023 zaměřoval na komplexní podporu ohrožených rodin, které v
důsledku nepříznivé sociální situace nedokáží zajistit vhodné prostředí pro
výchovu, vývoj a vzdělávání dětí. Projekt cílí na minimalizaci dopadů
nerovnoměrného a nedostatečně stimulovaného vývoje dětí z důvodu
nevyhovujících podmínek v rodině, nedostatečného výchovného působení
rodičů a nejisté vazby dítě - rodič. Projekt zahrnuje individuální a
skupinovou podporu rodičů a dětí specificky diferencovanou dle věku a
vývoje dítěte.

V roce 2023 jsme žádali o podporu projektu “Flexibilní rozpočet
SpolCest”, který byl podpořen Sociálním nadačním fondem Praha s
využitím finančních prostředků od září 2023 do konce srpna 2024.
Flexibilní rozpočet je nástroj sociální práce využitelný sociálními
pracovníky při řešení tíživé životní situace klientů. Na základě vyhodnocení
potřeb klienta, kdy úspěšné řešení jeho situace vyžaduje i finanční
podporu, mohou pracovníci nabídnout klientovi vysoce individualizovanou
intervenci, která směřuje k:

 Řešení krizové situace - např. potřeba zajištění bezpečí, zajištění
základních materiálních potřeb apod.

1.

 Stabilizace situace - např. zachování stávajících životních podmínek,
prevence zhoršení situace, předcházení možné krizové situaci.

2.

 Zlepšení kvality života - zajištění důstojných životních podmínek
vedoucích k sociálnímu začlenění a možnosti dlouhodobého udržení
uspokojivé situace klienta.

3.



Náklady:
Spotřebované nákupy a služby..................................................... 2.151.000 Kč
Osobní náklady................................................................................. 5.245.000 Kč
Daně a poplatky......................................................................................... 1.000 Kč
Ostatní náklady........................................................................................ 18.000 Kč
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
 a opravných položek........................................................................... 56.000 Kč
Poskytnuté příspěvky...................................................................................... 0 Kč
Daň z příjmů........................................................................................................ 0 Kč
NÁKLADY CELKEM......................................................................... 7.471.000 Kč
     
Výnosy:
Provozní dotace.................................................................................. 109.000 Kč
Přijaté příspěvky.............................................................................. 7.172.000 Kč
Tržby za vlastní výkony a za zboží.................................................. 42.000 Kč
Ostatní výnosy....................................................................................... 38.000 Kč
Tržby z prodeje majetku................................................................................ 0 Kč
Výsledek hospodaření před zdaněním................................. -110.000 Kč
Výsledek hospodaření po zdanění......................................................... 0 Kč
VÝNOSY CELKEM.......................................................................... 7.361.000 Kč
     

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Poskytovatel
Evropský sociální fond...................................................................... 472.512 Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí........................................ 3.434.000 Kč
Magistrát hl. m. Prahy.................................................................. 2.255.983 Kč
Městská část Praha 2....................................................................... 100.000 Kč
Městská část Praha 4......................................................................... 40.000 Kč
Městská část Praha 10....................................................................... 65.000 Kč
                                                                                                        6.367.495 Kč
     

SOUHRNNÝ PŘEHLED DOTACÍ A GRANTŮ 2023



  01.01.2023 31.12.2023

Dlouhodobý majetek celkem 2 201 2 145

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 2 794 2 794

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku -593 -649

Krátkodobý majetek celkem 4 397 1 096

Zásoby 32 80

Pohledávky 688 -57

Krátkodobý finanční majetek 3 675 1 071

Jiná aktiva 2 2

Aktiva celkem 6 598 3 241

  01.01.2023 31.12.2023

Vlastní zdroje celkem 3 446 3 336

Jmění 0 0

Výsledek hospodaření 3 446 3 336

Cizí zdroje celkem 3 152 -95

Rezervy 0 0

Dlouhdobé závazky -45 -48

Krátkodobé závazky 3 158  -127

Jiná pasiva 39 80

Pasiva celkem  6 598  3 241

ROZVAHA VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU KE DNI
31.12.2023 (V TISÍCÍCH KČ)



Evropský sociální fond
Ministerstvo práce a sociálních věcí

Magistrát hl. m. Prahy
Městská část Praha 2
Městská část Praha 4
Městská část Praha 10

Nadace Komerční banky, a. s. - Jistota
Nadační fond Albert 

Nadační fond Pískoviště

A DÁLE DĚKUJEME TAKÉ...

... Potravinové bance Praha za potravinovou pomoc pro uživatele našich
služeb, iniciativě Zachraň jídlo za dovážku neprodaných obědů pro
ohrožené rodiny s dětmi, Generali Česká pojišťovna a Krabici od bot (ČCE)
za vánoční dárky pro děti a rodiče z Azylového ubytování a Aktivizace
rodin.

DĚKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU:



SPOLEČNOU CESTOU z.s.
Se sídlem Spytihněvova 162/4, 128 00 Praha 2 - Nusle

IČ: 65995287
Datová schránka: bk8inye

Tel.: 223 011 642
E-mail: info@spolcest.cz

Web: www.spolcest.cz
FB: https://www.facebook.com/spolcest


